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Rids af Kongens Have 

Kommende moder of{ hesof 
torsdag d. 8. januar Henriette HørlUeks Skole mandag d. 19. Januar Oet fvnske Landsarkiv onsdag d. 28. Januar Lokalc- og Anlægsfondcn torsdag d. 5. februar Den gamle Odense Banegaard tirsdag d. 17. februar Odense POlitigård lørdag d. 28. februar Odense Model Jembane Klub torsdag d. I I. marts Besøg hos Falck tirsdag d.] 6. marts Besøg i Baptistkirken onsdag d. 24. marts GymnastikSkolen i Ollerup 
Girokorl Iii indhetaling afkontingent er indhæftet 



torsdal! d. 8'lanuar k1.19.oo 
Slotsvæn~et -3 & 4. 

Besøg i Henriette Hørlücks Skole 

Oprindeligt opført efter tegning af 
byens store arkltekt Niels Jacobsen 
i røde tegl og solid granit. 

Skolen er kendt for at give sine cle- 

ver en solid basisviden og respekteret 

herfor i vide kredse. 
Skolebestyrer Henrik Nannestad 

Jørgensen har inviteret Byforenin- 

gen indenfor i de minderige lokaler 

for at fortælle am sin skole. 

NB Der er begrænset antal deltagere 
lilmelding Iii Paul Kannda166 142772 

mandaI! d. 19. ianuar kI. 19.00 

Besøg på Det fynske Landsarkiv, Jernbanegade.36 

Det flot udsmykkede landsarkiv, blev opført i 1892-93 efter tegning 

af Martin Borch, som også var meget omhyggelig med detaljeme. 

Og i 1994 blcv landsarkivct udvidet ved opførelse af en modeme 
bygning, tegnet af Arkitektgruppen i Árhus, som på fortræffelig vis 

supplcrer arkitekturcn i de opnndelige arkivbygmnger. 

Landsarkivar Steen Ousager vii fortællc os 

om bygnin~sværdieme, om de mange fyn- 
ske arkivaher, vise rundt i huset og give 

konkrete eksempler på.det daglige arbejde. 

Tag selv kaffen med. 
Tilmclding til 

Jens Olrik Rasmussen 66186438 
ellcr Poul Karmdal 66 14 27 72 

eksempel på Martin Borch's detailtegning 

af et murankcr på ældre del af landsarkivel 
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onsdsl!. d. 28. ianuar 2004 k1. ] 9.30 Odense Slot. indl!.anl;!' C. 

Lokale- og Anlægsfonden, 
som Sparringspartner for idræts- og kulturprojekter 

Lokale- og AnIægsfonden er ofte en af de væscntlige fødselshjæl_ pere for d}namiske projckter 
- ogsâ i det fynske område _ b1.a. har 

Strib Fritids- og Akiivitetscenter og Svendborg GolJldub nydt godt 
heraf. 

Konsulcut Jum Christoffersen fra Lokale- og AnJægsfondcn vii 
den atien fortæl1e om fondclls virkc og be lyse mulighedernc for at 
bruge fonden som sparringspartner, samt gennemgå nogle eksemp_ ler hcrpå. 

Tilmelding til Paul Karmdal tlf. 66 ]42772 

torsdal! d. 5. februar kl. ]9.00 

Odense Banegaard 
Sidste år blev besøget 

overtcgnet. 
Derfor har RcvisionsfInnaet PricewaterhouseCoopers, som har til huse i den tidligere banegård, 

østre Stationsvej 33 venligt inviteret Byforeningen indenfor, sA flere mcdlemmcr kan se, hvordan en værdig stationsbygning 
anvendes i dag 

Ti1lille er vi så heldige, at slatsbanearkitckt Niels A Dam vII fortæl1c os om fine danske stationsbygninger, ikke mindst bygningcrne her i Odense 
NB Der er begrænset dellager anta! 

tilmclding til Jens Ulrik Rasmussen 66 ] 8 64 38 el1er Poul Kanndal 66 142772 



tirsdag d. 17. februar kI. 19.00 (ved hovedindl!angenl 

besøg på Odense Politigård 

En af de garvede politifolk - tidli~ere kriminalassistent 
Hans Ole Jasper - nu Jeder afpohtigårdens historiske 
samling viI Vlse os rundt på politigården og 
fortælle om poliets opgavcr / organisation. 

TiJlige fàr vi lejlighcd til at kigge 
ind i den nye vagtcentral samt se 
"Hotelafdelingen" og 

den historiske samling. 

Besøget afsluttes i kantinen, 
hvor vi over en kop kaffe kan 
stille spørgsmål til vores guide. 

Mødebetaling for kaffe m.v. kr. 25,- 
Nß Oer er begrænset dcltager antal 

tilmelding til Jens Ulrik Rasmussen 66 18 64 38 
eller Poul Karmdal 66 142772 

Odense 

Model 

Jernbane 

Kluh 

Oer er ikke ret god plads, så adgangen er begrænset til 30 mcdlem- 
mer, der bør være vannt påklædt i tøj, som kan tåle lidt arbejdsstøv. 

Mødested: Hus 88, Blangstedgårds Allé 93 
tilmelding til Jens Ulrik Rasmussen 66186438 
eHer Poul Karmdal 66142772 Mødebetaling kr.35,- 



torsdag d. 11. marts k1. 19.00 

Besøg hos Falck, Rugårdsvej 18-20 . Falck 

Falcks redningsstation kan udrette næsten a1t !! 
starle bilen en vâd, kold morgen - brinlle Dig på sygehuset _ 

ja, nævn det, så tror jeg Falck har løsrungen. 

Falck's stationsledcr Jørgen Friis fortæller am Falck viser materiel og stationsudstyr [rem bagcfter er Falck væn vcd en kop kaffe / the, hvor der bliver Icjlighcd til at spørge. 

tilmclding ti! Jens Ulrik Rasmussen 66186438 
cller Paul Karmdal 66 142772 

Er der altid 

tirsdllg d. 16. marts kl. 19.00 

Besøg i Baptistkirken 

på K10sterbakken 11 

I rækken af kirkebesøg har vi fået lov at besø~e Kristuskirken / ßaptistkirken, hvor pastor Bjarne Willer vil Vlse Byforeningens 
mcdlemmer rundt i huset, som de fleste kun kender udefra. 

Samtidi~ fortæller Bjarne Willer am de mange aktiviteter i huset og om klrkens mål og dens forskelligheder. 

Bagefter cr kirken vært ved en kop kaffe / the, hvor der kan stilles spørgsmåI. 

Tilmclding til Jens Ulrik Rasmussen 66 18 64 38 
eller Paul Karmdal 66 14 27 72 



onsdag d. 24. marts 2004 kl. ] 9.30 

Gymnastikskolen i Ollerup 

Idrætsprojekt i Ollerup med MAl 
II midler som økonomisk basis 

Idrætskulturens rum har mange udtryk. 
På Gymnastikhøjskolen i Ollerup har 
MållI midler muliggjort etablering af et træningscenter med spring 
og motoriktræning, som udgangspunkt. 

Andre steder har idræncns rum helt andre forudsætningcr. 

Arkitekt, ph.d. René Kural, leder af Center for Idræt og Arki- 
tektur viI fortælle om idrætsrum, nationale og internationale, både 

som alternativ udnyttelse af eksisterendc arkitektur, brug af naturen 
og byrumrnct som aktivitetsrum, og huse skabt for idrætskulturen. 

NB ønskes eller tilbydes transport, så sig venligst tiI 
tilmelding tiI Poul Karmdal tlf 66 142772 

( mødet afholdes i samarbcjde med Fynskc Planlæggere ) 

onsda~ d. 28. april 2004 kl. ] 9.00 

Byforeningens Generalforsamling 
afnoldes på Soldaterhjemmet Dannevirke 
Regnskab og Dagsorden fremscndcs ca. 20. marts 

Efter generalforsamlingen berettcr Stadsarkivct 

Olll Kongens Have i fortid og nutid supplerct 

mcd lysbilleder. 



Byforeníngen tager del í debatten 

- et af de mange projekter Byforeningen har deltaget i, her i 

efteråret har været det Ell støttede 

"Liveable City" 
(i samarbejde med Trondheim, Norwich, Lincoln, Gent og Emden) 

I september afholdtes et inspirerende møde med emner som 

Renholdelse afbyen. Byudstyr Byrum Markeder 
Renholdelse er ikke blot at sørge for at holde gader og torve 

rene, men dog meget vigtigt. Oct drejer sig også om at undgå 

tyggegummi, grafiti, tom me butikslokaler mm. Grafiti anses for 

hærværk. Som skal fjernes omgående. 

En af mange idéer gik ud på at plante grønt ved faeader og 
plankeværker ud mod jernbanen, så der ikke kan males grafiti. 

Oet gælder også om at fà børn og unge til at blive vigtige 
medspillere i nutidens levende og attraktive by. 

Om byudstyr: Her foresloges bl.a. Bydesign i børnehøjde 

og Kunst- og kullurløjper igennem byen markeret med lys 

Oer kom i det hele taget mange gode forslag ved møderne, 

men det tilbagevende spørgsmål er stadig: "Hvordan fàr man 
inspireret byens indbyggere til at tage del i det aktive arbejde" 

Anders W. Berthelsen gay ekscmpler på Odenses identitet og 
1000 årige hi storie, am f.eks. torvene, kanalen, havnen og byen. 

Det er vigtigt folk forbinder historien med byrummeL 

Fortæl gode historier om byen Tal pænt am den. 

Oet var på tale at gøre Odense til en markedsby. 

F.eks.kunne det være interessant at lave et kulturmarked - eller 
en mobil markedspavillon til at flytte rundt på torve og pladser. 

Men først og [remmest vær engagerede og stolte af Jeres Odense ! 

Jarl Abrahamsen I Helga Brøndum I Kaj Brinkmann 

V ær glade for Jeres by - vis det ! 

,\ 



Til Byplan- og Miljoafdelitlgen 

Odense Slot, 5./ 00 Odense C 

den ./0 november 2003 

Vedr.: Lokalplanforslag 0-613 for" TEXACO - grunden 
" 

Byforeningen har moo glæde nolerel sig 
, al der nu er udformet en plan 

for området, hvor der åbnes for en udnyttelse, som søger at tilpasse sig 
omgivelserne. 

Det rnå her understreges, at byggeriet imod 0slre Stationsvej - som nævnt i lokalplanforslaget - ikke må overstige gesimshøjden på 
naboejendommen og i øvrigt i materialevalg og arkitektur tilpasser sig 
husrækken. 

Det er nødvendigt at understrege, at der skal tages vidtgående 
hensyn.Bebyggelsen må ikke "dominere", men skal bygge bra mellem 
Banegårdene og Kongens Have med Slottet som det centrale. 

Det !Temtidige torY, der fremstår som en plint, skal udformes sam en åben 
banegårdsplads, der samtìdig virker som en integreret del af Kongens 
Have. Afgrænsningen til Haven skal fremstå åben -for eks. sam brOOe 
trapper i hele forpladsens forløb, der udformes handicapvenlig og falder 
ind i miljøet. 

Der lægges stor vægt på, at der !Ta Odense Banegård Center er !Tit udsyn 
imod Slottets hovedbebyggelse, som en velkomst når man ankommer på 
Banegårdens 2' sal ved den rullende trappe. 

Byforeningen forcslår at allétræerne i Kongens I'lave langs den 
nuværende mur ( som skal fjernes ) til Texaco-grunden flyttes ind mod 
den nye Banegårdsplads, så der bliver sammenfald med sigtclinien fra 
Bangård Centret til Odense Slot. 



Jet er et særdeles vigtigt punkt for at silae det fenntidige anlæg af 
<ongens Have, så udsynet fra Banegård Centret til Slottet stedse holdes 

ibent. 

kbyggelsen imod Kongens Have bør udfonnes I aftrappes, så der skabes 

:n glidende overgang imod Slot og Have. 

)er hen vises til vedlagte idéskitser til nærmere belysning af 
.ammenhæng imellem Kongens Have og Bladhusets nye bygning, der vil 

narkere sig bedre! 

)er skal etableres rigeligt med parkeringspladser til såvel cykler som biler 
. evnt ved parkeringskældre i flere etager, med forbindelse gennem 
:angtuneller til Odense Bangård Center,og bebyggelsen på Texaco- 
:runden. 

iamtidig skal det understreges, at behovet for en trafikal aflastning af 
htre Stalionsvej, evnt. ved en ny parallelgade på del nedlagle 

erbaneterræn passende kan indgå i projektet. 

lebyggelsen bør i øvrigt ikke opføres på piller a.h.t. gennemtræk. 

På vegnc af Byforeningcn for Odcnse 

Poul Karmdal 
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Udsiglen fra Siolteltil Den gamle Banegàrd og Banegård Centret 
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Byforeningens Sti/lingtagen til "KONGENS HA VE " November 2003. 

Lokalplanforslag 0-613 for "TEXACO - grunden" 

Idéen: 

Den grundlæggende idé er at man - i forbindelse med byggeriet på 

Texaco - grunden benytter lejligheden til at få genskabt tídlígere tiders 

smukke og meget markante sammenhænge mellem arkitekt Heinrich 

Wencks smukke banegârdsbygning og Odense Slot - en ankomstoplevelse 

af de sjældne, som nok står meget tydeligt i mange ældre Odenseaneres 

eríndring - og nok også i mange udefrakommende, der tydeligt erindrer 

sig denne positive rejseoplevelse ITa Odense. 

Denne op/evelse mener vi i Byforeningen bor kunne overfores til det nye 

Banegtird Center - så også nye ti/rejsende får et positivt forstehånd.~ind- 

tryk af Odense Slot og hermed Odense. 

HI'ordon? 

Idéen er forholdsvis enke!.: 

Den nuværende Lindeal1é i parkens østside forskydes ca. 15 grader mod 

øst ind over Texaco-grunden så man ígen som nytílrejsende får et 

førstehândskig ITa banegârdshallens store vindue i vandrehallens 1. sal 

mod Kongens Have og Odense Slot, d.v.s., at man i praksis udvider 

Kongens Have med et mindre areal ind over den nuværende Texaco - 

grund. Dette forhindrer naturligvis ikke lokalplanens idé og baggrund, 

ønskct om en bebyggelse på Texaco-grunden, måske nærmest tvært imod 

_ denne nybebyggelse bør få forøgede muligheder for at styrke sin 

samhørighed med Kongens Have. 



Bebyggelsens nye gavl viI kunne trækkes næsten helt ud til den nyplantede 

øSllige Lindeallé, og hermed indgå som et arkitektonisk element i alleén 

og det nye hus daglige brugere viI få øget glæde af de styrkede 

sammenhænge mellem det nye hus og Kongens Have. 

Lokalplanforslagets idé om at skabe et trappeanlæg fra pladsen foran 
nybygningen og Kongens Have bør styrkes af hensyn til stedets daglige 

daglige brugere - i øvrigt viI delte trappeanlæg komme til at ligge 

vestvendt og hemed også solvcndt. Men det er !dart, at anlæggel skal og 

må opføres i høj arkitektonisk kvalitet, dette forventer vi i Byforeningen 

som en selvfølgelighed. 

Den Iter beskrevne idés kultllrhistoriske baggrund hviler stadig 

forankret i Hofarkitekten Kriegel'S oprindelige haveplanfor Odense 

Slots barokhave fra 1720'erne og respekterer hermed denne som 

udgang.çpuntet for hal'em oprindelige idé. 
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Odenses kreative potentiale 

Det er titlen på rapporten om et 

MULTI KULTURHUS I ODENSE 

Farard 

J forbilldelse med forslagel om et multikultllrhus i Odellse har PLS 

RAMBØLL Managementforetaget en allalyse af Odenses kreative 
potelltiale. 

"Formålet med analysen er en ~7irdering af mli/ighedeme for en støn'e 

kultur.l'atsning i Odellse i en sammenhæng, hvor byudvikling, 
erhvervsudvikling, kultur- og vidensmìljø ìndgår som det kreative 
potentiale i en samlel udvik/ing. 

Analysen har sær/igfokus på Odenses muligheder for at positionere sig 

sam slorby og regional hovedstad gennem kulturìnvesleringer og 
udnyllelse af det kreative potentiale" (forord i PLS rapport). 

Analysen er bestilt og financieret afFonden Realdania og cr blandt andet 

baseret på en landsdækkende markedsundersøgelse på kulturområdet, 

cases af bystudier samt interviews. Rapportens 70 sider uddyber 

baggrunden for en satsning på en investering i 500-600 milioner kr. 

klassen til et Multihus i Odense. Analysens konklusion er kort fortalt.: 

"at tier ikke er en korrekt strategisk satsning på nuværende 
tidspunkt. " 

Men rapporten hyder ogsd på mange andre on/rilder på stof til ejter- 

tanke. 

Bergen i Norge, Cannes i Frankrig, Groningen i Hollantl, har også 

været untler lupen. 



r 
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Byforeningens kommentarer 

En nærlæsning afrapporten kan være interessant, men når man i den 
møder elementer som en "Landsdækkende undersøgelse med interview af 
i alt 2977 personer inclusive 265 Fynboer," i a1t omkring 0,5 promille af 
landets befolkning, giver det ikke indtryk af at være på en særlig 
overbevisende baggrund. 

Med andre ord, når nu Multihuset skulle have et skud for boven så var det 
på et spinkelt grundlag. Men det er da meget tænkeligt, at når nu 
rapporten foreligger kan den måske finde anvendelse i nogle af de 
sammenhænge som den analyserer. 

Men Multihuset handler om noget helt andet. For det første, nemlig om et 
brugerdefineret formål i klare og utvetydige vendinger.Hvad er et 
Multihus? Hvad skal et Multihus bruges til? For det andet handler det om 
at turde, og her er vi nok inde ved kernen. Beslutningstagerne er 
efterhånden så beskyttede i trygheds-strategier og forsigtigheds- 
grænser,der som en barriere bremser udfoldeIses-mulighederne, ingen 
nævnt ingen glemt. Medens det at turde eflerhånden efterhånden er blevet 
noget meget fjernt. . 

Da man i slutningen af 1700 tallet tog fut på at anlægge en havn i Odense, 
med gravningen af en kanal ITa fjorden og ind til byen, som bragte Odense 
på landkortet som industriby - den næst størst i landet - uden for 
København. Og hvad har det ikke betydet for Odense bys udvikling. Jo 
dengang var der altså nogen som turde. Sikkert også uden Iokal 
markedsanalyse. 

Det er måske meget godt at tanken om et multikulturhus får lov til at 
bundfælde sig. SA tÿnboerne selv kan ruste sig til denne store opgave. 



Kongens Have 

Byforeningen for Odense onske, al Byen p,w,iJe,e, Kongens /lave hojt. 
Det er vigtigt, al signalere, hvad der skallaves 
og lægge en lidrhorisont, så folk få, indtryk af, at det ikke - som sædvan- 
ligt, havde jeg næ, sagt - e, landet i syltekrukken med etiketten _ "der er gået Odense i det !" 
Byforeningen formidler meget gerne onske, og krav !!! Skal vi lave en stand i Kongens Have for al hore, hvad man gerne viI have: En nyskabt park, hvo, de, er afdelinger med legeredskabe, _ spejlbassin- skiftende skulptu,udrtillinge, som i HCAndersen Haven _ Hvi/ke stie, benyttes? Nye idée, - Uds(vr og ma.r.re, af bænke, s6 haven indbyde, 
til at slå sig ned ?? 

giv Jeres mening til kende til Byfo,eningen 

Po<<l Ka,mdal 

kontingent bedes indbetalt senest d. 2. februar 

Spørgsmål vedr. kontinl!ent, 
adresseændringer samt IDd- 
og udmeldelser bedes rettet 
til 

Byforeningens kasserer 
Søren Michael Nielsen 
østre Stationsvej 42 
5000 Odense C. 

Girokonto nr.: 555-4985 

Dusor udloves ! 

Blandt medlemmer, der tegner 
nye medlemmer til foreningen 
udtrækkes 3 f1asker god rødvin 

.NB NB indbetaling af kontingent kan 
ske ved årets første møder 

Støt Byforeningens indsats - BUv medlem. Vær med og tag del i de batten ! 

-------.--------------------------------------..-------------------- klip her --. 
Undertegnede vii geme være medlem afByforeningen for Odense 

navn: 
................................................................................... 

g~~~~lr. ~".'.'".'.'.'.'''.'.'''.''' bÿ';' ................................................................ ti f. ~.:::::::::::::::: :::: 
Kontingellt pr. 1. jalluar 2004 

sam enkeltmedlern 
sam par 
studerendc cJler pensionist 
sam pensionistpar 

sæt kryds 
sæt kryds 
sæt kryds 
sæt kryds 

kr. 150,- 

kr. 200,- 
kr. 120,- 
kr. 170,- 

Ullderskrift ; 
..................................................... data: 

.................. 
Indmcldt af; 

.................................................................................... 



Studieturen 2004 til Holland 6.maj tíllO.maj 2004. Dag I. torsdag Morgemnad ved grænsen. Derpå kørsel via Hamburg, 
Bremen til indkvartering på hotel i 

Amersfort. 
Vi bor på et hyggeJigt, mindre hotel Het Witte Huis, kendt for en privat almos- 

fære i gode værelser med toilet! bruser. Det er veJbeJiggende for udtlugter. Dag2 fredag Udflugt til Amsterdam med byrundtur 
_ de Is med bus og 

kanalnmdfart o~ dels gãende 
- ikke mindst er den indre bykeme 

kendt for sine lustoriske bygninger og den tlolle arkite!.:lur. 
Amsterdam blev plan lag! i lobet af 1600 tallet, hvor kaualeme an lag- 
des som en ring omkring midtbyen. Her opfortes 

fomelllme byhuse i datidens forskel1ige 
stilarter. 

Man ser de karakteristiske gavlvendte huse med store vinduer, Svung_ 
ne tage og høje trappepartier. Bygningeme er opfort lette materialer 
fordijordbunden ikke kunne bære tunge huse. Siden har ejerne sat 
deres eget præg på husene i form af dekorative gesimser. snirkler og 
re/ieffer. 

nag 3 

Vi ser gamJe havneområder, der i 1827 blev udpegct tiJ frihandelsom_ rãde. Her har man nu rcnoveret pakhuse og skabt nyt ! Noget af dct, 
Odense lllàske påtænker ! Besog på et diamamsliberi 

eller cvt. Rijksmuseet ! Van Gogh-museel. lordag Keukenhof - den berømte løgpark, hvor mere end 8.000.000 
tulipaner, hyacintcr og alverdcns 

logplanter blomstrcr. Hel Loo paladset, opføn i dct ] 7.århundrcdc 
med en stor barokhave, 

dcr vcd el tiJfæJde blev afsløret, da man _ efter kongefamiJiens fratly!_ 
ning - ville restaurere parken. Under et grusJag fandtes det oprindehge an/æg næsten intakl. De oprindelige brønde og kaskader virker stadlg 
og danner en pertèkt 

ramme om slottets kunstsamlinger. 
søndag Besøg i 

Kröller-MiiIler Museel, beliggende i en 5.500 lla. 
stor Nationalpark "De Hoge Veluwe", hvor mere end 700 hvide 
cykier står til ITi disposition. 
Seive museet, som oprindeligt var opfør! af skibsreder 

K-M.. rummer 
en enestãende, verdensberømt kunstsallliing mcd bl.a. Picasso, Henry 
More og især van Gogh sam leI af hustruen Helene K-M. Clara Maria. Er el kcndl oSlemejeri, der ogsã viser, hvordan "Ho1- 
Iandske" Iræsko ITemstìl1es. 

Dag4 

Dag 5 mandag Hjelllkørsel 
gennem de store inddigede 

arealer IiI del store 
afsIutßmgsdige. 

Ankomsl tj! Odellse kl. ca.21. Turen foregår i modeme 1.1ngtursbus (Gis lev) med erfaren guide og omfalter 
morgen_ og aftensmad. Kanalrundfart og de fleste entréer + di~'erse afgifìer. 
Pris 3.700,- (tilla:g for eukeltv. 500,-) 

Nærmere oplysninger sendes gerne. 

Tillllelding 
scnesl d. 2. febmar tiI Poul Kamtdal66 1427 72 NB turen en/lem ores kiln med mindst 35 li/meldte. 

. 
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Kære medlemmer 
Herved ønskes godt nyt úr for Vores Odense ! 

1 det forløbne år er der sket meget. 

Nye boliger ved Sukkerkogeriet og Rosenbæk 

karréen. Kasernearealet er næsten udbygget 

//led "kole og boliger.Katedralskolen udvides. 

Del' bygges plejehjem m.m.m. 
Oprydllillg i byens parker med 'lye bænke 

Gaderenovering omkring rúdhuset. Dejligt/ys 

på Flakhaven og i f!ere. mindre gader. 
Og bællkelle pa Kfingenberg ikke atforglemme. 

Hjertelig tak til sponsorerne ! 

_ 
Menfremlidsudsigterne er der også I 

Kongens Have blev fredet! Detforpligter til 

at tage llavens fremtid og status op til revi- 

sion, så der kommer e11losning samtidig med 

den nye bebyggelse på Texaco grunden - el- 
lers får "Banegårdspladsell" ikke ell chalice 

for at vokse sammen med Bllnegården og 

"Stiftens" nye IlIIs. 
østre Stationsvej bliver en gade med udfyldte 

huller. Den gamle banegórd bliwr sam ny. 
Rytmeposten udvides og måske skabesforbin- 

delse til et udvidet Jernbanemuseum og havnell. 

Der er stadig grund til at kæmpe for et mu/tihus 

der skaber iiI' på havnen og bliver igangsæller! 

Thomas B. Thriges gamle Kraftcentral er et 

illdustrihistorisk lIalionalmollument af en sjæl- 

den hø) bevaringsværdi. Dell bør blive stedet. 

hvor den nye ejer præsenterer det fremtidige 
udviklillgsomrade. 

Den bydel, I,vor Thomas B. Thrige i 

dobbelt for..otand spredte Iys. 

Kære By[orellingsmedlemmer hjælp til II 
Godtllytúr og taklor det gamle 

Paul Karmdal 


